
 

UCHWAŁA NR IX/93/25 

RADY GMINY PAKOSŁAWICE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Pakosławice na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 1465) i art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) 

Rada Gminy Pakosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się: 

- zmniejszenia planu dochodów o kwotę 3 033 888,54 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

- zwiększenia planu dochodów o kwotę 1 863 792,13 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

- zmniejszenia planu wydatków o kwotę 2 034 166,28 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

- zwiększenia planu wydatków o kwotę 1 171 847,79 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

- zwiększenia planu przychodów o kwotę 317 777,92 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3, 

- zwiększenia planu rozchodów o kwotę 10 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 2.1. Wskutek zmian określonych w § 1 zmienia się budżet gminy i wynosi: 

- plan dochodów 26 963 591,50 zł, 

- plan wydatków 27 644 991,31 zł, 

- plan przychodów 1 167 899,81 zł, 

- plan rozchodów 486 500,00 zł. 

2. Planowany deficyt budżetu w wysokości  681 399,81 zł zostanie pokryty wolnymi środkami,  o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 681 399,81 zł. 

§ 3.1. Załącznik nr 3 do uchwały nr VIII/72/24 Rady Gminy Pakosławice z dnia 27 grudnia 2024 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2025 rok pn. „Plan przychodów i rozchodów w 2025 roku” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 4 do uchwały nr VIII/72/24 Rady Gminy Pakosławice z dnia 27 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2025 rok pn. „Plan dochodów związanych z realizacją 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2025 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 5 do uchwały nr VIII/72/24 Rady Gminy Pakosławice z dnia 27 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2025 rok pn. „Plan wydatków związanych z realizacją 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej na 2025 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 6 marca 2025 r.

Poz. 552



4. Załącznik nr 6 do uchwały nr VIII/72/24 Rady Gminy Pakosławice z dnia 27 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2025 rok pn. „Plan dochodów związanych z realizacją 

własnych zadań bieżących gminy  na 2025 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik nr 7 do uchwały nr VIII/72/24 Rady Gminy Pakosławice z dnia 27 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2025 rok pn. „Plan wydatków związanych z realizacją 

własnych zadań bieżących gminy na 2025 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik nr 8 do uchwały nr VIII/72/24 Rady Gminy Pakosławice z dnia 27 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2025 rok pn. „Plan dochodów na realizację programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 ustawy na 2025 rok” otrzymuje 

brzmienie jak załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik nr 9 do uchwały nr VIII/72/24 Rady Gminy Pakosławice z dnia 27 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2025 rok pn. „Plan wydatków na realizację programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich, o których mowa w art. 5 ustawy na 2025 rok” otrzymuje 

brzmienie jak załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik nr 10 do uchwały nr VIII/72/24 Rady Gminy Pakosławice z dnia 27 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2025 rok pn. „Plan realizacji inwestycji na 2025 rok” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 11 do uchwały nr VIII/72/24 Rady Gminy Pakosławice z dnia 27 grudnia 2024 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2025 rok pn. „Zakład budżetowy Plan przychodów  

i kosztów na 2025 rok” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 12 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik nr 12 do uchwały nr VIII/72/24 Rady Gminy Pakosławice z dnia 27 grudnia 2024 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakosławice na 2025 rok pn. „Planowane kwoty dotacji udzielanych  

z budżetu gminy w 2025 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 13 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosławice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy Pakosławice 

 

Grzegorz Mazurkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 552



    Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr IX/93/25 
Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

    
    
    

  Dochody budżetu Gminy Pakosławice na 2025 rok  
   w złotych 

Dział Rozdział § Źródło dochodów 
zmniejszenia 

planu 
dochodów 

zwiększenia 
planu 

dochodów 

1 2 3 4 5 6 

I.  Dochody bieżące 

Jednostka: Urząd Gminy Pakosławice 1 233 888,54 1 715 890,22 

600     Transport i łączność 0,00 13 556,87 

  
  

60004   Lokalny transport zbiorowy 0,00 13 556,87 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 13 556,87 

750     Administracja publiczna 0,00 48 000,00 

  
  

75023   Urzędy gmin 0,00 48 000,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 48 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 3 753,13 

  
  

75478   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 3 753,13 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 753,13 

758     Różne rozliczenia 1 233 888,54 1 264 877,20 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

75802   Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 233 888,54 0,00 

  

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 446 994,00 0,00 

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 786 894,54 0,00 

75814   Różne rozliczenia finansowe 0,00 5 798,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zdań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy - zadania oświatowe 

0,00 5 798,00 

75834   Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 786 894,54 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 786 894,54 

75835   Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 446 994,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 446 994,00 

75867   Krajowy Plan Odbudowy 0,00 25 190,66 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego - 
proj. Aktywny Maluch 2022-2029 

0,00 25 190,66 

801     Oświata i wychowanie 0,00 153 489,02 

  
  
  
  
  

80104   Przedszkola 0,00 153 489,02 

  

2007 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - proj. Nowoczesna i bezpieczna edukacja przedszkolna 
w Gminie Pakosławice  

0,00 122 543,75 

2009 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - proj. Nowoczesna i bezpieczna edukacja przedszkolna 
w Gminie Pakosławice  

0,00 7 208,45 

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego - 
proj. Nowoczesna i bezpieczna edukacja przedszkolna w Gminie Pakosławice  

0,00 22 418,09 

2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego - 
proj. Nowoczesna i bezpieczna edukacja przedszkolna w Gminie Pakosławice  

0,00 1 318,73 

855     Rodzina 0,00 36 114,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 552



  
  

85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 36 114,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - dodatek motywacyjny dla pracowników 
samorządowych instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024-2027 

0,00 36 114,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 46 100,00 

  
  

90095   Pozostała działalność 0,00 46 100,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego - 
proj. Rowerem przez pogranicze 

0,00 46 100,00 

926     Kultura fizyczna 0,00 150 000,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 150 000,00 

    2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - Dziś orlik 
klubowy, jutro Stadion Narodowy - 7 edycja 

0,00 150 000,00 

Jednostka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pakosławicach 0,00 2 598,17 

855     Rodzina 0,00 2 598,17 

  
  
  

85501   Świadczenia wychowawcze 0,00 2 598,17 

  
  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 398,17 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 200,00 

Razem dochody bieżące 1 233 888,54 1 718 488,39 

II.  Dochody majątkowe 

Jednostka: Urząd Gminy Pakosławice 1 800 000,00 145 303,74 

758     Różne rozliczenia 0,00 26 403,74 

  
  

75867   Krajowy Plan Odbudowy 0,00 26 403,74 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego - 
proj. Aktywny Maluch 2022-2029 

0,00 26 403,74 

801     Oświata i wychowanie 1 800 000,00 0,00 

  
  

80101   Szkoły podstawowe 1 800 000,00 0,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych - Termomodernizacja hali sportowej w ZSiPO 
w Pakosławicach 

1 800 000,00 0,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 118 900,00 

  
  

90095   Pozostała działalność 0,00 118 900,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art.. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego - 
proj. Rowerem przez pogranicze 

0,00 118 900,00 

Razem dochody majątkowe 1 800 000,00 145 303,74 

            

Dochody ogółem 3 033 888,54 1 863 792,13 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 552



              Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr IX/93/25 

Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

              

              

              

        
 

 
          

PLAN FINANSOWY WYDATKÓW NA 2025 ROK  
ZMNIEJSZENIA  

Klasyfikacja 

Wyszczególnienie 

Plan wydatków na 

2025 rok 

Plan wydatków 

bieżących razem 

Z tego wyodrębnia się: 

Plan wydatków  

majątkowych 

 

 

16+17 

z tego: 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

Dotacje na 

zakupy 

i zadania 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane 

z udziałem 

środków 

europejskich oraz 

środków, 

o których mowa 

w art.5 ustawy 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych    

 

8+9 

W tym 

Dotacje na 

zadania bieżące 

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

europejskich 

oraz środków, 

o których 

mowa w art.5 

ustawy 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

Wydatki 

na 

obsługę 

długu Dział Rozdz. § 6+15 7+10+11+12+13+14 

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

Wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Jednostka: Urząd Gminy Pakosławice 2 028 806,67 25 190,66 25 190,66 0,00 25 190,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 003 616,01 2 003 616,01 0,00 3 616,01 

801     Oświata i wychowanie 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

  
  
  

80101   Szkoły podstawowe 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 

  
  

6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - Termomodernizacja 
hali sportowej w Pakosławicach 

200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

6370 

Wydatki jednostek poniesione ze 
środków Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych - 
Termomodernizacja hali sportowej 
w Pakosławicach 

1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 28 806,67 25 190,66 25 190,66 0,00 25 190,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 616,01 3 616,01 0,00 3 616,01 

  
  
  

85516   
System opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 

28 806,67 25 190,66 25 190,66 0,00 25 190,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 616,01 3 616,01 0,00 3 616,01 

  
  

4219 
Zakup materiałów i wyposażenia - 
proj. Aktywny Maluch 2022-2029 

25 190,66 25 190,66 25 190,66 0,00 25 190,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - proj. Aktywny 
Maluch 2022-2029 

3 616,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 616,01 3 616,01 0,00 3616,01 

Jednostka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Pakosławicach 
5 359,61 5 359,61 5 359,61 5 359,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 5 359,61 5 359,61 5 359,61 5 359,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  
  
  

85295   Pozostała działalność 5 359,61 5 359,61 5 359,61 5 359,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  
  

4117 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
- proj. Nie-Sami-Dzielni - FEO 

626,73 626,73 626,73 626,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4119 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
- proj. Nie-Sami-Dzielni - FEO 

69,64 69,64 69,64 69,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy - proj. 
Nie-Sami-Dzielni - FEO 

85,54 85,54 85,54 85,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 552



  
  
  

  
  
  

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy - proj. 
Nie-Sami-Dzielni - FEO 

9,49 9,49 9,49 9,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4177 
Wynagrodzenia bezosobowe - proj.  
Nie-Sami-Dzielni - FEO 

4 111,40 4 111,40 4 111,40 4 111,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4179 
Wynagrodzenia bezosobowe - proj.  
Nie-Sami-Dzielni - FEO 

456,81 456,81 456,81 456,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem:     2 034 166,28 30 550,27 30 550,27 5 359,61 25 190,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 003 616,01 2 003 616,01 0,00 3 616,01 

ZWIĘKSZENIA  

Klasyfikacja 

Wyszczególnienie 

Plan wydatków na 

2025 rok 

Plan wydatków 

bieżących razem 

Z tego wyodrębnia się: 
Plan wydatków 

majątkowych 

z tego: 

Inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

Dotacje na 

zakupy 

i zadania 

inwestycyjne 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

europejskich oraz 

środków, 

o których mowa 
w art.5 ustawy 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych    
8+9 

W tym 

Dotacje na 

zadania bieżące 

Świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

europejskich 
oraz środków, 

o których 

mowa w art.5 

ustawy 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji  

Wydatki 

na 

obsługę 
długu 

Dział Rozdz. § 6+15 
7+10+11+12+13

+14 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

Wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

16+17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Jednostka: Urząd Gminy Pakosławice 877 382,38 601 726,37 428 959,83 74 524,00 354 435,83 172 766,54 0,00 0,00 0,00 0,00 275 656,01 275 656,01 0,00 226 656,01 

600     Transport i łączność 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 51 000,00 0,00 2 000,00 

  
  
  

60016   Drogi publiczne gminne 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 51 000,00 0,00 2 000,00 

  
  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - Przebudowa drogi 
dojazdowej w obrębie 
ewidencyjnym Goszowice - 
Śmiłowice do posesji nr 4, 4A, 5 (dz. 
nr 69/9, 69/23, 69/25) - KOWR 

49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 000,00 49 000,00 0,00 0,00 

6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - proj. Budowa ścieżki 
pieszo-rowerowej oraz ciągu 
pieszego w Pakosławicach 

2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2000,00 

710     Działalność usługowa 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

71004   
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  
  
  
  

75023   Urzędy gmin 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75075   
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

3 753,13 3 753,13 3 753,13 0,00 3 753,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

75478   
Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 

3 753,13 3 753,13 3 753,13 0,00 3 753,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług remontowych - 
odszkodowanie TU - OSP 
Pakosławice 

3 753,13 3 753,13 3 753,13 0,00 3 753,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 552



758     Różne rozliczenia 38 806,67 25 190,66 25 190,66 0,00 25 190,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 616,01 13 616,01 0,00 13 616,01 

  
  
  
  

75867   Krajowy Plan Odbudowy 38 806,67 25 190,66 25 190,66 0,00 25 190,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 616,01 13 616,01 0,00 13 616,01 

  
  
  

4219 
Zakup materiałów i wyposażenia - 
proj. Aktywny Maluch 2022-2029 

25 190,66 25 190,66 25 190,66 0,00 25 190,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - Termomodernizacja 
budynku Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Pakosławicach - audyt 
energetyczny 

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10000,00 

6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - proj. Aktywny 
Maluch 2022-2029 

3 616,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 616,01 3 616,01 0,00 3616,01 

801     Oświata i wychowanie 186 323,41 186 323,41 13 556,87 0,00 13 556,87 172 766,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  
  
  
  

80104   Przedszkola 172 766,54 172 766,54 0,00 0,00 0,00 172 766,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

2007 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - 
proj. Nowoczesna i bezpieczna 
edukacja przedszkolna w Gminie 
Pakosławice - dotacja OPTIMA 

163 168,40 163 168,40 0,00 0,00 0,00 163 168,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2009 

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich - 
proj. Nowoczesna i bezpieczna 
edukacja przedszkolna w Gminie 
Pakosławice - dotacja OPTIMA 

9 598,14 9 598,14 0,00 0,00 0,00 9 598,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80113   Dowożenie uczniów do szkół  13 556,87 13 556,87 13 556,87 0,00 13 556,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 556,87 13 556,87 13 556,87 0,00 13 556,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 40 712,17 40 712,17 40 712,17 36 114,00 4 598,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  
  
  

85501   Świadczenie wychowawcze 2 598,17 2 598,17 2 598,17 0,00 2 598,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

398,17 398,17 398,17 0,00 398,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85502   

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 552



  
  
  
  
  

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85516   
System opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 

36 114,00 36 114,00 36 114,00 36 114,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  
  

4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników - zad. 2030 -dod. 
motywacyjny 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4110 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
- zad. 2030 - dod. motywacyjny 

5 379,00 5 379,00 5 379,00 5 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy - zad. 
2030 - dod. motywacyjny 

735,00 735,00 735,00 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

227 773,97 75 773,97 75 773,97 38 410,00 37 363,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 000,00 152 000,00 0,00 152 000,00 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 773,97 3 773,97 3 773,97 0,00 3 773,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4260 Zakup energii 3 773,97 3 773,97 3 773,97 0,00 3 773,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90078   
Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 
Zakup usług pozostałych - odpady 
popowodziowe 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90095   Pozostała działalność 214 000,00 62 000,00 62 000,00 38 410,00 23 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 000,00 152 000,00 0,00 152 000,00 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników - proj. Rowerem 
przez pogranicze  

3 914,00 3 914,00 3 914,00 3 914,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników - proj. Rowerem 
przez pogranicze  

1 096,00 1 096,00 1 096,00 1 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4177 
Wynagrodzenia bezosobowe - proj. 
Rowerem przez pogranicze  

26 095,00 26 095,00 26 095,00 26 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4179 
Wynagrodzenia bezosobowe - proj. 
Rowerem przez pogranicze  

7 305,00 7 305,00 7 305,00 7 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4217 
Zakup materiałów i wyposażenia- 
proj. Rowerem przez pogranicze  

1 562,00 1 562,00 1 562,00 0,00 1 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4219 
Zakup materiałów i wyposażenia- 
proj. Rowerem przez pogranicze  

438,00 438,00 438,00 0,00 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4210 
Zakup materiałów i wyposażenia - 
sołectwo Nowaki 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4307 
Zakup usług pozostałych - proj. 
Rowerem przez pogranicze  

10 610,00 10 610,00 10 610,00 0,00 10 610,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4309 
Zakup usług pozostałych - proj. 
Rowerem przez pogranicze  

2 970,00 2 970,00 2 970,00 0,00 2 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4417 
Podróże służbowe krajowe - proj. 
Rowerem przez pogranicze  

1 171,00 1 171,00 1 171,00 0,00 1 171,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4419 
Podróże służbowe krajowe - proj. 
Rowerem przez pogranicze  

329,00 329,00 329,00 0,00 329,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4427 
Podróże służbowe zagraniczne- 
proj. Rowerem przez pogranicze  

2 742,00 2 742,00 2 742,00 0,00 2 742,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4429 
Podróże służbowe zagraniczne- 
proj. Rowerem przez pogranicze  

768,00 768,00 768,00 0,00 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - proj. Rowerem 
przez pogranicze  

118 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 900,00 118 900,00 0,00 118900,00 

6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - proj. Rowerem 
przez pogranicze  

33 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 100,00 33 100,00 0,00 33100,00 

921     
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

91 013,03 31 973,03 31 973,03 0,00 31 973,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 040,00 59 040,00 0,00 59 040,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 552



  
  
  
  
  
  
  

92105   
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 

59 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 040,00 59 040,00 0,00 59 040,00 

  
  
  
  

6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - Modernizacja 
świetlicy wiejskiej w Biechowie - 
opracowanie Programu 
Funkcjonalno-Użytkowego - FEO 
2021-2027 

14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 760,00 14 760,00 0,00 14760,00 

6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - Modernizacja 
świetlicy wiejskiej we Frączkowie - 
Inkubator przedsiębiorczości we 
Frączkowie - FEO 2021-2027 

17 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 220,00 17 220,00 0,00 17220,00 

6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - Modernizacja 
świetlicy wiejskiej w Smolicach - 
FEO 2021-2027 

12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 0,00 12300,00 

6057 

Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych - Modernizacja 
świetlicy wiejskiej w Strobicach - 
FEO 2021-2027 

14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 760,00 14 760,00 0,00 14760,00 

92178   
Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 

31 973,03 31 973,03 31 973,03 0,00 31 973,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 
Zakup usług remontowych - 
świetlica Prusinowice - 
odszkodowanie 2024 r. 

31 973,03 31 973,03 31 973,03 0,00 31 973,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926     Kultura fizyczna 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  
  

92605   
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

4210 
Zakup materiałów i wyposażenia- 
Dziś orlik klubowy jutro Stadion 
Narodowy - 7 edycja 

90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4300 
Zakup usług pozostałych - Dziś 
orlik klubowy jutro Stadion 
Narodowy - 7 edycja 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jednostka: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Pakosławicach 
1 185,18 1 185,18 1 185,18 685,18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 685,18 685,18 685,18 685,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  
  

85295   Pozostała działalność 685,18 685,18 685,18 685,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

4017 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników - proj. Nie-Sami-
Dzielni - FEO 

616,66 616,66 616,66 616,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników - proj. Nie-Sami-
Dzielni - FEO 

68,52 68,52 68,52 68,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

85508   Rodziny zastępcze 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4330 Zakup usług przez jst. od innych jst.  500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jednostka: Zakład Obsługi Szkół i Przedszkoli Gminy 

Pakosławice 
40 691,18 40 691,18 40 691,18 34 356,18 6 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 40 691,18 40 691,18 40 691,18 34 356,18 6 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  
  

80104   Przedszkola 35 691,18 35 691,18 35 691,18 29 356,18 6 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

4017 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników - proj. Nowoczesna 
i bezpieczna edukacja przedszkolna 
w Gminie Pakosławice - środki 
2024 r. 

8 834,90 8 834,90 8 834,90 8 834,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 552



4019 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników - proj. Nowoczesna 
i bezpieczna edukacja przedszkolna 
w Gminie Pakosławice - środki 
2024 r. 

519,70 519,70 519,70 519,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

4117 

Składki na ubezpieczenia społeczne 
- proj. Nowoczesna i bezpieczna 
edukacja przedszkolna w Gminie 
Pakosławice - środki 2024 r. 

3 968,66 3 968,66 3 968,66 3 968,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4119 

Składki na ubezpieczenia społeczne 
- proj. Nowoczesna i bezpieczna 
edukacja przedszkolna w Gminie 
Pakosławice - środki 2024 r. 

233,45 233,45 233,45 233,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4127 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy - proj. 
Nowoczesna i bezpieczna edukacja 
przedszkolna w Gminie 
Pakosławice - środki 2024 r. 

639,49 639,49 639,49 639,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy - proj. 
Nowoczesna i bezpieczna edukacja 
przedszkolna w Gminie 
Pakosławice - środki 2024 r. 

37,63 37,63 37,63 37,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4217 

Zakup materiałów i wyposażenia - 
proj. Nowoczesna i bezpieczna 
edukacja przedszkolna w Gminie 
Pakosławice - środki 2024 r. 

359,02 359,02 359,02 0,00 359,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4219 

Zakup materiałów i wyposażenia - 
proj. Nowoczesna i bezpieczna 
edukacja przedszkolna w Gminie 
Pakosławice - środki 2024 r. 

5 975,98 5 975,98 5 975,98 0,00 5 975,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4797 

Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli - proj. Nowoczesna 
i bezpieczna edukacja przedszkolna 
w Gminie Pakosławice - środki 
2024 r. 

14 282,22 14 282,22 14 282,22 14 282,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4799 

Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli - proj. Nowoczesna 
i bezpieczna edukacja przedszkolna 
w Gminie Pakosławice - środki 
2024 r. 

840,13 840,13 840,13 840,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80113   Dowożenie uczniów do szkół  5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Jednostka: Zespół Szkół i Placówek Oświatowych Gminy 

Pakosławice 
252 589,05 252 589,05 252 589,05 15 415,09 237 173,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 252 589,05 252 589,05 252 589,05 15 415,09 237 173,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  
  
  
  

80101   Szkoły podstawowe 29 213,09 29 213,09 29 213,09 15 415,09 13 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  
  
  

4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków i żywności) 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy - zadania oświatowe 

5 798,00 5 798,00 5 798,00 0,00 5 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków i żywności) 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy - środki z FP 2024 r. 

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy - środki z FP 
2024 r. 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4750 

Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy - środki z FP 
2024 r. 

12 900,00 12 900,00 12 900,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 552



  
  
  
  
  
  
  
  

  
  

4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy - środki z FP 
2024 r. 

2 515,09 2 515,09 2 515,09 2 515,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4860 

Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy - środki z FP 
2024 r. 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104   Przedszkola 66 525,95 66 525,95 66 525,95 0,00 66 525,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

4210 
Zakup materiałów i wyposażenia - 
środki z rezerwy oświatowej 
z 2024 r. 

60 432,00 60 432,00 60 432,00 0,00 60 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4210 
Zakup materiałów i wyposażenia - 
środki z odszkodowania z 2024 r. 

6 093,95 6 093,95 6 093,95 0,00 6 093,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80178   
Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 

156 850,01 156 850,01 156 850,01 0,00 156 850,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
  

4270 
Zakup usług remontowych - środki 
z rezerwy oświatowej z 2024 

135 530,00 135 530,00 135 530,00 0,00 135 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4270 
Zakup usług remontowych - środki 
z odszkodowania z 2024 r. 

21 320,01 21 320,01 21 320,01 0,00 21 320,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Razem: 

  

1 171 847,79 896 191,78 723 425,24 124 980,45 598 444,79 172 766,54 0,00 0,00 0,00 0,00 275 656,01 275 656,01 0,00 226 656,01 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 552



 

                             Załącznik Nr 3 

 do Uchwały Nr IX/93/25 
 Rady Gminy Pakosławice 
 z dnia 26 lutego 2025 r. 
   

 

ZMIANA PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW W 2025 ROKU 
  PLN 

Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota zmniejszenia Kwota zwiększenia 

Przychody ogółem:   0,00 317 777,92 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 

950 0,00 317 777,92 

Rozchody ogółem:   0,00 10 000,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 0,00 10 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 552



 Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr IX/93/25 
Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 
 

 

   

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW W 2025 ROKU 

   

  PLN 

Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Plan 

na 2025 r. 

Przychody ogółem:   1 167 899,81 

Wolne środki, o których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 

950 1 167 899,81 

Rozchody ogółem:   486 500,00 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 486 500,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 552



    
Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr IX/93/25 
Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

    

    
    

  

 
 

PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ NA 2025 ROK 

Dział / 
rozdział § Treść 

Plan dochodów na 
2025 r. 

1 2 3 4 

I. Dochody bieżące   

750   Administracja publiczna 51 987,00 

75011   Urzędy wojewódzkie 51 987,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 51 987,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

19 102,00 

75101   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa  731,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 731,00 

75107   Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18 371,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 18 371,00 

852   Pomoc społeczna 88 795,15 

85228   Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 23 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 23 100,00 

85278   Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 60 400,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 60 400,00 

85295   Pozostała działalność 5 295,15 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 5 295,15 

855   Rodzina 1 235 590,00 

85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 214 100,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 214 100,00 

85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

21 490,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 21 490,00 

Razem dochody bieżące 1 395 474,15 

II.  Dochody majątkowe   

Razem dochody majątkowe 0,00 

        

Ogółem dochody budżetu 1 395 474,15 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 552



            
 

Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr IX/93/25 
Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

            
 

            
 

      
 

 
     

 

PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ  
NA 2025 ROK 

  

  
Klasyfikacja 

Plan wydatków na 

2025 rok 

 

 

4+13 

Plan wydatków 

bieżących razem 

 

 

5+8+9+10+11+12 

Z tego wyodrębnia się: 

Plan wydatków 

majątkowych 

z tego: 

Dział/Rozdział Wyszczególnienie 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Wydatki na 

programy 
finansowane 

z udziałem 

środków 

europejskich, 

o których mowa 

w art.5 ustawy 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych  

 

  6+7 

W tym 
Dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków 

europejskich, o których 

mowa w art.5 ustawy 

Wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 

i  

gwarancji  

Wydatki 
na 

obsługę 

długu 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

750 Administracja publiczna 51 987,00 51 987,00 51 987,00 51 000,00 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75011 Urzędy Wojewódzkie 51 987,00 51 987,00 51 987,00 51 000,00 987,00           0,00     

751 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz sądownictwa 
19 102,00 19 102,00 19 102,00 14 609,76 4 492,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75101 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
731,00 731,00 731,00 731,00             0,00 0,00 0,00 

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18 371,00 18 371,00 18 371,00 13 878,76 4 492,24           0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 88 795,15 88 795,15 28 395,15 0,00 28 395,15 0,00 60 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  23 100,00 23 100,00 23 100,00 0,00 23 100,00           0,00     

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 60 400,00 60 400,00 0,00 0,00     60 400,00       0,00     

85295 Pozostała działalność 5 295,15 5 295,15 5 295,15 0,00 5 295,15           0,00     

855 Rodzina 1 235 590,00 1 235 590,00 178 381,20 30 000,00 148 381,20 0,00 1 057 208,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 214 100,00 1 214 100,00 156 891,20 30 000,00 126 891,20   1 057 208,80       0,00     

85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów 
21 490,00 21 490,00 21 490,00 0,00 21 490,00   0,00       0,00     

RAZEM WYDATKI 1 395 474,15 1 395 474,15 277 865,35 95 609,76 182 255,59 0,00 1 117 608,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 552



    Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr IX/93/25 
Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

    
    
    

 
 

PLAN DOCHODÓW 
ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMINY 

NA 2025 ROK 

Dz. Rozdz. § T r e ś ć 

Plan 

na 

2025 rok 

1 2 3 4 5 

852 Pomoc społeczna 425 037,00 

 

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

6 000,00 

85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

17 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

17 000,00 

85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe 
76 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

76 000,00 

85216 Zasiłki stałe 199 000,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

199 000,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 91 337,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

91 337,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 35 700,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

35 700,00 

855 Rodzina 43 336,80 

 
85504 Wspieranie rodziny 7 222,80 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

7 222,80 

 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 36 114,00 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

36 114,00 

Razem 468 373,80 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 552



            
 

Załącznik Nr 8 
do Uchwały Nr IX/93/25 
Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

            
 

            
 

      
 

 
     

 

PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ WŁASNYCH ZADAŃ BIEŻĄCYCH GMINY NA 2025 ROK 
  

  
Klasyfikacja 

Plan wydatków na 

2025 rok 

Plan wydatków 

bieżących razem 

Z tego wyodrębnia się: 

Plan wydatków 

majątkowych 

z tego: 

Dział/Rozdział Wyszczególnienie 

Inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

europejskich, 
o których 

mowa w art.5 

ustawy 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych    

6+7 

W tym 

Dotacje na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków 

europejskich, 
o których mowa 

w art.5 ustawy 

Wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

Wydatki na 

obsługę długu 
4+13 5+8+9+10+11+12 

Wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

Wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

852 Pomoc społeczna 425 037,00 425 037,00 126 137,00 91 337,00 34 800,00 0,00 298 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej 
6 000,00 6 000,00 6 000,00   6 000,00   0,00       0,00     

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące 

w centrum integracji społecznej 

17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00   0,00       0,00     

85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia społeczne 
76 000,00 76 000,00 0,00       76 000,00       0,00 0,00 0,00 

85216 Zasiłki stałe 199 000,00 199 000,00 0,00       199 000,00       0,00     

85219 Ośrodki pomocy społecznej 91 337,00 91 337,00 91 337,00 91 337,00 0,00   0,00       0,00     

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 35 700,00 35 700,00 11 800,00 0,00 11 800,00   23 900,00       0,00     

855 Rodzina 43 336,80 43 336,80 43 336,80 43 336,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85504 Wspieranie rodziny 7 222,80 7 222,80 7 222,80 7 222,80     0,00       0,00     

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 36 114,00 36 114,00 36 114,00 36 114,00     0,00       0,00     

RAZEM WYDATKI 468 373,80 468 373,80 169 473,80 134 673,80 34 800,00 0,00 298 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 552



     Załącznik Nr 9 
do Uchwały Nr IX/93/25 
Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

     

     

     

 PLAN DOCHODÓW 

 na realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich, o których  
mowa w art. 5 ustawy na 2025 rok 

  

Dział Rozdz. § Treść 
Jednostka 

realizująca 
projekt/zadanie 

Plan 
na  

2025 rok 

w tym: 

dochody 
bieżące 

dochody 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   453 173,08 55 750,00 397 423,08 

  

"Zakup samochodu terenowego i wyposażenia" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

397 423,08 0,00 397 423,08 

75421   Zarządzanie kryzysowe 

  
  

397 423,08 0,00 397 423,08 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

397 423,08 0,00      397 423,08     

"Polsko-czeskie festyny strażackie" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

55 750,00 55 750,00 0,00 

75495   Pozostała działalność 

  

55 750,00 55 750,00 0,00 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

55 750,00 55 750,00  

758     Różne rozliczenia   675 259,41 213 087,70 462 171,71 

  

Program Aktywny Maluch - Wyposażenie pomieszczeń i zagospodarowanie terenu 
przy Publicznym Przedszkolu we Frączkowie na miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 

Urząd Gminy 
Pakosławice 

675 259,41 213 087,70 462 171,71 

75867   Krajowy Plan Odbudowy 

  
  
  
  

675 259,41 213 087,70 462 171,71 

  

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

173 242,03 173 242,03  

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

39 845,67 39 845,67  

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

428 441,71 0,00      428 441,71     

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

33 730,00 0,00        33 730,00     

801     Oświata i wychowanie   2 043 495,82 343 495,82 1 700 000,00 

  

"Termomodernizacja budynku ZSiPO - Etap 2 - hala sportowa" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 

80101   Szkoły podstawowe 

  

1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

1 700 000,00 0,00   1 700 000,00     

"Nowoczesna i bezpieczna edukacja przedszkolna w Gminie Pakosławice" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

343 495,82 343 495,82 0,00 

80104   Przedszkola 

  

343 495,82 343 495,82 0,00 

  2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich  

203 215,93 203 215,93  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 552



2009 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich  

  11 953,87 11 953,87  

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

  121 196,78 121 196,78  

2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

  7 129,24 7 129,24  

852     Pomoc społeczna   86 627,15 86 627,15 0,00 

  

Projekt "Nie Sami Dzielni - III edycja" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

86 627,15 86 627,15 0,00 

85295   Pozostała działalność 

  
  
  

86 627,15 86 627,15 0,00 

  

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

77 964,45 77 964,45  

2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

8 662,70 8 662,70  

855     Rodzina   83 929,39 25 190,66 58 738,73 

  
  

Program Aktywny Maluch - Wyposażenie pomieszczeń i zagospodarowanie terenu 
przy Publicznym Przedszkolu we Frączkowie na miejsca opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 

Urząd Gminy 
Pakosławice 

83 929,39 25 190,66 58 738,73 

85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

  

83 929,39 25 190,66 58 738,73 

  

2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

25 190,66 25 190,66  

6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

58 738,73 0,00        58 738,73     

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   165 000,00 46 100,00 118 900,00 

  
  

Projekt "Rowerem przez pogranicze" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

165 000,00 46 100,00 118 900,00 

90095   Pozostała działalność 

  

165 000,00 46 100,00 118 900,00 

  

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

46 100,00 46 100,00  

6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego  

118 900,00 0,00      118 900,00     

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   300 822,00 0,00 300 822,00 

  

"Przebudowa świetlicy wiejskiej w Strobicach" - etap 1 - 2  
Urząd Gminy 
Pakosławice 

300 822,00 0,00 300 822,00 

92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 

  

300 822,00 0,00 300 822,00 

  

6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich - 
etap 1  

100 822,00 0,00      100 822,00     

6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich - 
etap 2  

200 000,00 0,00      200 000,00     

Razem 3 808 306,85 770 251,33 3 038 055,52 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 552



     
Załącznik Nr 10 

do Uchwały Nr IX/93/25 
Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

     

     

     

  
PLAN WYDATKÓW 

 na realizację programów finansowanych z udziałem środków europejskich, o których mowa  
w art. 5 ustawy na 2025 rok 

Dział Rozdz. § Treść 
Jednostka 

realizująca 
projekt/zadanie 

Plan 
na  

2025 rok 

w tym: 

wydatki 
bieżące 

wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   483 000,00 45 000,00 438 000,00 

  
  
  
  

"Polsko-czeskie festyny strażackie" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

438 000,00 0,00 438 000,00 

75421   Zarządzanie kryzysowe   438 000,00 0,00 438 000,00 

"Zakup samochodu terenowego i wyposażenia" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

45 000,00 45 000,00 0,00 

75495   Pozostała działalność   45 000,00 45 000,00 0,00 

758     Różne rozliczenia   422 807,70 213 087,70 209 720,00 

  

Program Aktywny Maluch - Wyposażenie pomieszczeń i zagospodarowanie terenu 
przy Publicznym Przedszkolu we Frączkowie na miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 

Urząd Gminy 
Pakosławice 

412 807,70 213 087,70 199 720,00 

Projekt "Termomodernizacja budynku GBP w Pakosławicach" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

10 000,00 0,00 10 000,00 

75867   Krajowy Plan Odbudowy   422 807,70 213 087,70 209 720,00 

801     Oświata i wychowanie   2 178 464,52 398 464,52 1 780 000,00 

  

"Termomodernizacja budynku ZSiPO - Etap 2 - hala sportowa" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

1 780 000,00 0,00 1 780 000,00 

80101   Szkoły podstawowe   1 780 000,00 0,00 1 780 000,00 

"Nowoczesna i bezpieczna edukacja przedszkolna w Gminie Pakosławice" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

398 464,52 398 464,52 0,00 

80104   Przedszkola   398 464,52 398 464,52 0,00 

852     Pomoc społeczna   81 952,72 81 952,72 0,00 

  
Projekt "Nie Sami Dzielni - III edycja" 

Urząd Gminy 
Pakosławice 

81 952,72 81 952,72 0,00 

85295   Pozostała działalność   81 952,72 81 952,72 0,00 

855     Rodzina   34 097,59 10 327,59 23 770,00 

  

Program Aktywny Maluch - Wyposażenie pomieszczeń i zagospodarowanie terenu 
przy Publicznym Przedszkolu we Frączkowie na miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 

Urząd Gminy 
Pakosławice 

34 097,59 10 327,59 23 770,00 

85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3   34 097,59 10 327,59 23 770,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   211 000,00 59 000,00 152 000,00 

  

Projekt "Rowerem przez pogranicze" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

211 000,00 59 000,00 152 000,00 

90095   Pozostała działalność   211 000,00 59 000,00 152 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   259 040,00 0,00 259 040,00 

  
  
  
  

  

"Przebudowa świetlicy wiejskiej w Strobicach" - etap 2 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

200 000,00 0,00 200 000,00 

"Modernizacja świetlicy wiejskiej w Biechowie" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

14 760,00 0,00 14 760,00 

"Modernizacja świetlicy wiejskiej we Frączkowie" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

17 220,00 0,00 17 220,00 

"Modernizacja świetlicy wiejskiej w Smolicach" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

12 300,00 0,00 12 300,00 

"Modernizacja świetlicy wiejskiej w Strobicach" 
Urząd Gminy 
Pakosławice 

14 760,00 0,00 14 760,00 

92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury   259 040,00 0,00 259 040,00 

Razem 3 670 362,53 807 832,53 2 862 530,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 552



       Załącznik Nr 11 
do Uchwały Nr IX/93/25 
Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

       
       

       

         

PLAN REALIZACJI INWESTYCJI NA 2025 ROK  
        

Nazwa zadania Dział Rozdział 
Plan wydatków na 

2025 rok 

Z tego: w tym: 

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

Dotacje na  zakupy 
i zadania 

inwestycyjne 

Wydatki na zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 

wydatki na programy 
finansowane 

z udziałem środków 
europejskich oraz 

środków, o których 
mowa w art.5 ustawy 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Rolnictwo i łowiectwo 010 198 000,00 98 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

Budowa kanalizacji w m. Prusinowice - dokumentacja PFU - kontynuacja 010 01044            98 000,00              98 000,00           

Zakup i montaż przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców Gminy Pakosławice 010 01044         100 000,00             100 000,00         

Transport i łączność 600 861 000,00 741 000,00 120 000,00 0,00 0,00 

Wykonanie chodnika w ciągu drogi powiatowej na terenie Gminy Pakosławice  600 60014            40 000,00                40 000,00         

Modernizacja drogi powiatowej na terenie Gminy Pakosławice  600 60014            80 000,00                80 000,00         

Opracowanie dokumentacji projektowej pn. Budowa drogi dojazdowej do stacji paliw w Pakosławicach 600 60016            30 000,00              30 000,00           

Wykonanie robót budowlanych – Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie ewidencyjnym 
Reńska Wieś dz. nr 211 

600 60016         400 000,00           400 000,00           

Wykonanie robót budowlanych Modernizacja drogi gminnej w obrębie Nowaki wraz z wykonaniem zakrycia 
rowu w ciągu drogi powiatowej 

600 60016            60 000,00              60 000,00           

Przebudowa drogi dojazdowej w obrębie ewidencyjnym Goszowice – Śmiłowice do posesji nr 4, 4A, 5 (dz. nr 
69/9, 69/23, 69/25) 

600 60016         249 000,00           249 000,00           

Budowa ścieżki pieszo-rowerowej oraz ciągu pieszego w Pakosławicach - kontynuacja 600 60016               2 000,00                 2 000,00           

Gospodarka mieszkaniowa 700 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Zakup nieruchomości do zasobu gminnego - dz. nr 71/2 w Pakosławicach 700 70005         100 000,00           100 000,00           

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 754 438 000,00 438 000,00 0,00 0,00 438 000,00 

Zakup samochodu terenowego i wyposażenia 754 75421         438 000,00           438 000,00         438000,00 

Różne rozliczenia - środki KPO 758 209 720,00 209 720,00 0,00 0,00 209 720,00 

Program Aktywny Maluch - Wyposażenie pomieszczeń i zagospodarowanie terenu przy Publicznym 
Przedszkolu we Frączkowie na miejsca opieki nad dziećmi w wieku do lat 3" - kontynuacja 758 75867         199 720,00           199 720,00         199720,00 

Termomodernizacja budynku GBP w Pakosławicach - audyt energetyczny 758 75867            10 000,00              10 000,00         10000,00 

Oświata i wychowanie 801 1 780 000,00 1 780 000,00 0,00 0,00 1 780 000,00 

Termomodernizacja budynku ZSiPO - Etap 2 - hala sportowa - FEO 2021-2027 - kontynuacja 801 80101     1 780 000,00       1 780 000,00         1780000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 552



Rodzina 855 23 770,00 23 770,00 0,00 0,00 23 770,00 

Program Aktywny Maluch - Wyposażenie pomieszczeń i zagospodarowanie terenu przy Publicznym 
Przedszkolu we Frączkowie na miejsca opieki nad dziećmi w wieku do lat 3" - kontynuacja 855 85516            23 770,00              23 770,00         23770,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 405 000,00 175 000,00 230 000,00 0,00 152 000,00 

Budowa sieci wodociągowej w m. Pakosławice w dz. nr 253 do dz. nr 255/1 od wys. dz. 203/4 - kontynuacja 900 90017         180 000,00             180 000,00         

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Reńska Wieś w str. dz. nr 425/1- kontynuacja 
900 90017            30 000,00                30 000,00         

Utworzenie punktów poboru wody do badań na sieciach wodociągowych 900 90017            20 000,00                20 000,00         

Zakupy inwestycyjne w ramach środków z funduszu sołeckiego 900 90095            23 000,00              23 000,00           

Projekt Rowerem przez pogranicze 900 90095         152 000,00           152 000,00         152000,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 921 267 040,00 267 040,00 0,00 0,00 259 040,00 

Przebudowa świetlicy wiejskiej w Strobicach - etap 2 kontynuacja 921 92105         200 000,00           200 000,00         200 000,00 

Zakupy inwestycyjne w ramach środków z funduszu sołeckiego 921 92105               8 000,00                 8 000,00           

Rewitalizacja przestrzeni publicznych Gminy Pakosławice –modernizacja świetlicy wiejskiej w Biechowie - 
opracowanie PFU – FEO 2021-2027 

921 92105 14 760,00              14 760,00         14 760,00 

Rewitalizacja przestrzeni publicznych Gminy Pakosławice –modernizacja świetlicy wiejskiej we Frączkowie – 
Inkubator przedsiębiorczości we Frączkowie - opracowanie PFU – FEO 2021-2027 

921 92105 17 220,00 17 220,00   17 220,00 

Rewitalizacja przestrzeni publicznych Gminy Pakosławice –modernizacja świetlicy wiejskiej w Smolicach - 
opracowanie PFU – FEO 2021-2027 

921 92105 12 300,00 12 300,00   12 300,00 

Rewitalizacja przestrzeni publicznych Gminy Pakosławice –modernizacja świetlicy wiejskiej w Strobicach - 
opracowanie PFU – FEO 2021-2027 

921 92105 14 760,00 14 760,00   14 760,00 

Razem wydatki inwestycyjne: 4 282 530,00 3 832 530,00 450 000,00 0,00 2 862 530,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 552



 
                                                                                                           Załącznik Nr 12 

                                                                                                           do Uchwały Nr IX/93/25 
                                                                                                           Rady Gminy Pakosławice 

                                                                                                           z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

 

 

   

ZAKŁAD BUDŻETOWY 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW NA 2025 ROK 
   

L.P              WYSZCZEGÓLNIENE 
Plan 

na 2025 r. 

 1. Stan środków obrotowych na początku roku   10 162,42 

 2. 
  

Przychody ogółem  
1 463 375,00 

Z tego: 

  

Przychód z różnych usług     917 375,00 

Wpływy z najmu - czynsz mieszkaniowy 6 000,00 

Odsetki pozostałe 1 000,00 

Dotacja na zadania bieżące 309 000,00 

Dotacja na inwestycje 230 000,00 

 3.  Razem suma bilansowa (1+2) 1 473 537,42 

 4. Koszty działalności bieżącej  1 243 537,42 

  

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 681 800,00 

Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 15 578,42 

Zużycie materiałów i usług oraz pozostałe koszty działalności bieżącej 546 159,00 

5. Koszty działalności inwestycyjnej 230 000,00 

6. Razem rozchody (4+5) 1 473 537,42 

7. 
WYNIK FINANSOWY (3-6) 

0,00 
Stan środków obrotowych na koniec roku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 23 – Poz. 552



          
Załącznik Nr 13 

do Uchwały Nr IX/93/25 
Rady Gminy Pakosławice 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

          

          

       

           
  

PLANOWANE KWOTY DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2025 ROKU 
             

Lp. Dział Rozdział Paragraf 
Plan na 2025 

rok 

z tego: 
w tym: 

na zadania 
bieżące 

na zadania 
majątkowe 

Dotacja 
podmiotowa  

Dotacja 
celowa 

Dotacja 
przedmiotowa 

Jednostka 
sektora 

finansów 
publicznych 

Jednostka spoza 
sektora finansów 

publicznych 

1 010 01044 6230 100 000,00   100 000,00   100 000,00 

    

Mieszkańcy Gminy 
Pakosławice 

2 600 60014 6620 120 000,00   120 000,00   120 000,00 

  

Powiat Nysa   

3 801 80101 2590 1 570 086,53 1 570 086,53   1 570 086,53   

    

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

4 801 80150 2590 722 412,33 722 412,33   722 412,33     

  

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

5 801 80104 2540 368 064,00 368 064,00   368 064,00     

  

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

6 801 80149 2540 105 740,52 105 740,52   105 740,52     

  

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

7 801 80104 2007 243 840,58 243 840,58     243 840,58   

  

OPTIMA s.c. Partner proj. 
Nowoczesna 

i bezpieczna edukacja 
przedszkolna w Gminie 

Pakosławice 

8 801 80104 2009 14 343,56 14 343,56     14 343,56   

  

OPTIMA s.c. Partner proj. 
Nowoczesna 

i bezpieczna edukacja 
przedszkolna w Gminie 

Pakosławice 

9 854 85404 2540 16 972,36 16 972,36   16 972,36     

  

Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkół 

Katolickich 

10 900 90017 2650 309 000,00 309 000,00       309 000,00 

Zakład Gospodarki 
Komunalnej 

i Mieszkaniowej 
w Pakosławicach 

  

11 900 90017 6210 230 000,00   230 000,00   230 000,00   

Zakład Gospodarki 
Komunalnej 

i Mieszkaniowej 
w Pakosławicach 

  

12 921 92116 2480 500 000,00 500 000,00   500 000,00     
Gminna Biblioteka 

Publiczna 
w Pakosławicach 

  

13 926 92605 2360 58 000,00 58 000,00     58 000,00   

  

Podmioty wybrane 
w drodze konkursu ofert 

RAZEM 4 358 459,88 3 908 459,88 450 000,00 3 283 275,74 766 184,14 309 000,00   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 24 – Poz. 552


		2025-03-06T08:30:02+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




